OFÍCIO N. 0150/2021/GVLD

Maceió, 26 de agosto de 2021.

A Excelentíssima Senhora

LEANDRA JANUÁRIO DOS SANTOS RODRIGUES

Conselheira Tutelar Municipal

Maceió – Alagoas

Assunto: Audiência pública sobre o estado de conservação das escolas municipais.

Senhora Conselheira,

  Convido Vossa Excelência a participar da audiência pública, promovida pela

Comissão de Defesa dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes, que irá discutir o estado de

conservação em que se encontram as escolas públicas municipais, a ser realizada em 13 de

setembro de 2021, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Maceió, na Rua Sá e
Albuquerque, no Jaraguá.

  A ideia de realizar uma audiência pública para tratar sobre esse tema surgiu da

preocupação com a segurança das crianças e adolescentes que retornarão às aulas presenciais

em nosso município, uma vez que os prédios públicos onde funcionam as escolas estão há

bastante tempo inutilizados e, por isso, não se sabe qual o real estado de conservação em que
se encontram.

 Atenciosamente,

LEONARDO FONSECA DIAS

Vereador